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Wiadomo, że zapomocą wulkanizacji
produktów polimeryzacji butadienu lub je¬
go homologów i ciał podobnych, zmiesza¬
nych z drobnospirosztkowanym węglem ('sa¬
dzą) , można otrzymać sztuczny kauczuk.

Obecnie wykryto, że drobnosproszko-
wany węgiel (sadza) również znacznie po¬
lepsza jakość otrzymanych produktów z
mieszaniny produktów polimeryzacji buta¬
dienu względnie jego homologów z pro¬
duktami polimeryzacji benzolów olefino-
wych w rodzaju styrolu, dwuwinylobenze-
nu i t. d., jak również ich pochodnych rdze¬
niowych i łańcucha bocznego. Okoliczno¬
ści tej nie można było przewidzieć, gdyż

produkty polimeryzacji benzoli olefino-
wych posiadają charakter żywicy i są zu¬
pełnie innego rodzaju niż kauczuki synte¬
tyczne. Wspomniane mieszane produkty
polimeryzacji można otrzymać np. zapo¬
mocą zmieszania erytremu względnie jego
homologów z benzolami olefinowemi i na¬
stępującej potem polimeryzacji, albo zapo¬
mocą polimeryzacji mieszaniny częściowo
spolimeryzowanych węglowodorów, albo
zapomocą polimeryzacji częściowo spoli¬
meryzowanych węglowodorów kauczuko¬
wych i benzoli alefiinowych, albo czięściowo
spolimeryzowanych benzoli olefinowydh i
węglowodorów kauczukowych, przyczem



np. możnd stosować, jako sposób ogrzewa-
nm najprostsze ogrzewanie, jak również
rrońtó^tfe* s^SOTy^emulgowania zapomocą
najrozmaitszych środków emulgujących z
czynnemi domieszkami znanemi lub bez
nich. '

Ze wszystkich tych mieszaiiin, przy
których stosuje się napół gotowe produkty
polimeryzacji w nadmiarze, otrzymuje się
przez zmieszanie z drobnosproszlkowanym
węglem i następującą potem polimeryzację
cenne wyroby lrauczukowe, które pwemi
własnościami pod pewnym względem wy¬
różniają się korzystnie od własności zwy¬
kłych syntetycznych gatunków (kauczuku.

Dzięki swym własnościom pod wzglę¬
dem wytrzymałości, rozciągliwości1, ela¬
styczności, zwłaszcza dzięki swej wysokiej
wytrzymałości na ścieranie produkty wul¬
kanizacji z sadzą tych mieszanych produk¬
tów polimeryzacji nadają się zwłaszcza do
wyrobu przedmiotów z gumy miękkiej, np.
obręczy kół pojazdów, taśm przenośniko¬
wych, pasów pędnych, jak rówinież i przed¬
miotów z gumy twardej. Zwłaszcza, mie¬
szane produkty polimeryzacji otrzymane
z butadienu lub izoprenu i benzoli olefino-
wych dają po zwulkanizowaniu ich z sa¬
dzą gazową cenne nadające się do wyrobu
przedmiotów z gumy miękkiej produkty.
Rozumie się, że drobnosproszkowany wę¬
giel jnpżiią, dopłać 4° mieszanin przed lub
podczas polimeryzacji.

/Przykład I. 100 części wagowych buta¬
dienu i 50 części wagowych styrolu wulka¬
nizuje się, mieszając lub bez mieszania, z
15 częściami wagowemi środka emulgują¬
cego (up, 'stearynianu sodowego, jedno- lub
dwualkylonaftalenosulfonianu sodowego z
dodatkiem lub bez dodatku innych koloi¬
dów, soli i t. d.) zemulgowanego w 150
częściach wagowych wody. Po kilku dniach
otrzymuje się z dobrą wydajnością pla¬
styczny produkt polimeryzacji, który po
przeróbce np. z 3% siarki, 15% tlenku
cynkowego, 2% smoły, 2% kwasu steary¬

nowego, 50% sadzy gazowej (z gazu) i 1%
tiokarbanilidu, walcowaniu i wulkanizacji
w sposób odpowiedni przy 2,5 —• 3 atm ci¬
śnienia daje cenne produkty wulkanizacji
w postaci miękkiego kauczuku, który wy¬
kazuje wytrzymałość na rozrywanie rów¬
ną 200 — 300 kg/cm2 przy 600 — 700%
rozciągliwości i elastyczności 30 — 40%.

Otrzymany według powyższego sposo¬
bu kauczuk styroloizoprenowy ze 113 czę¬
ściami wagowemi izoprenu i 37 częściami
wagowemi styrolu wykazuje po zwulkani¬
zowaniu w taki sam sposób wytrzymałość
ifcja rozrywanie, równą 200 — 250 kg/cm2
przy 700 — 800% rozciągUwości i elastycz¬
ności 28 — 30%.

Przykład II. 105 części wagowych bu¬
tadienu i 45 części wagowych styrolu poli¬
meryzuje się na ciepło po zemulgowaniu z
wodnym roztworem 10 części wagowych
chlorowodorku dwuetyloaminoetoksyoleilo-
anilidowego w 150 częściach wagowych
wody. Produkt polimeryzacji po dodaniu
50% sadzy gazowej, 15% tlenku cynko¬
wego, 4% ismoły, 2% kwasu stearynowego,
1% siarki i 1,8% około 50%-ego roztworu
alkoholowego soli d^kahydrochinaldynowej
dwutiokarbaminianu, pochodzącego z deka-
hydrochinaldyny, walcuje się w sposób od¬
powiedni i wulkanizuje pod ciśnieniem 2,5—
3 atm pary wodnej. Otrzymuje się produk¬
ty wulkanizacji, wykazujące wytrzymałość
na rozrywanie około 270 kg/cm2 przy
500 — 600% rozciągłości i 45 — 47%
elastyczności, które są bardzo cenhe zwła¬
szcza ze względu na sfwą wytrzymałość na
ścieranie.

Przykład III. Mieszany produkt poli¬
meryzacji, otrzymany według przykładu II
z 50 części wagowych butadienu i 15 czę¬
ści wagowych a-metylostyrolu, wykazuje
po zwulkanizowaniu w takiej samej mie¬
szaninie wulkanizacyjnej wytrzymałość
na rozrywanie 200 — 230 kg/cm2 przy roz¬
ciągliwości około 500 — 600% i elastycz¬
ności 41 — 42%.
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Ilości użytej sadzy mogą się wahać w
szerokich granicach. Można stosować z do¬
brym skutkiem mieszaninę wulkanizacyj¬
ną, zawierającą około 20 — 70% sadzy.
Można również obok sadzy stosować
wszystkie będące w użyciu, nieprzytoczone
środki wypełniające nieorganiczne lub or¬
ganiczne, środki uplastyczniające, środki
przyśpieszające wulkanizację. Można rów¬
nież przeprowadzać wulkanizację oprócz
siarki innemi znanemi środkami wulkani-
zacyjnemi, jak np. selenem, aromatyczne-
mi nitrozwiązkami i t. d.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu produktów wulkaniza¬

cji z mieszanych produktów polimeryzacji
węglowodorów butadienowych, zmiesza¬
nych z benzolami olefinowemi lub homo-
logami tychże, lub zapomocą dalszej poli¬
meryzacji niegotowych produktów polime¬
ryzacji tych węglowodorów lub niegoto¬
wych produfctów polimeryzacji węglowo¬
dorów immych grup, znamienny tern, że te
mieszane produkty polimeryzacji wulka¬
nizuje się w obecności drobnasproszfcowa~
nego węgla (sadzy).

I. G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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